П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России от 8 сентября 2025 года

Об итогах проведения международных соревнований по прыжкам
на лыжах с трамплина  и лыжному двоеборью  «Горный орел»
на призы Владимира Славского

Заслушав информацию Президента Федерации Д.Э. Дубровского,  вице-
президента В.Ф. Славского, а также принимая во внимание справку об итогах
международных соревнований (прилагается),

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Итоги проведения международных соревнований по прыжкам на лыжах
с трамплина и по лыжному двоеборью «Горный орел» на призы
Владимира Славского признать успешными.

2. Отметить высокий уровень подготовки объекта для проведения
соревнований, профессиональную работу судейской бригады,
организаторов соревнований на высоком организационном уровне.

             Отв.Славский В.Ф. Зубков Д.Н. Краснова Е.И. Шилкова А.Д.

3. Выразить особую благодарность Министерству спорта Российской
Федерации, ФГАУ Федеральная дирекция организации и проведения
спортивных и физкультурных мероприятий, Образовательному Фонду
«Талант и успех», Правительству Краснодарского края, Министерству
физической культуры и спорта Краснодарского края,
Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края
«Региональный центр спортивной подготовки по зимним видам
спорта», Администрации города Сочи, Федерации прыжков на лыжах с
трамплина и лыжного двоеборья Краснодарского края, а также
партнерам соревнований.

Отв. Краснова Е.И.

4. Обеспечить выплату призового фонда соревнований, установленного
Постановлением Президиума Федерации.

Отв. Ахметшина А.М., Краснова Е.И.

5. С целью подготовки к проведению соревнований в 2026 году обратить
особое внимание на более эффективную работу по привлечению
зрителей и популяризации международных соревнований в медийном
пространстве, а также на подготовку и оснащение спортивного объекта
на современном уровне.

             Отв. Краснова Е.И. Славский В.Ф.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
вице-президента Федерации Славского В.Ф.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин